GoNSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SENGES - PR

RESOLUÇÃO N" 002/2023 DE t 1 DE SETEMBRO DE 2023

Aprova a previsão Orçamentária
para o ano de 2024. no qlle se

refere à execução da Política
Municipal de Educação,

direcionada à Secretaria Municipal
de Educação.

O Conselho Municipal de Educação do Município de Sengés, no uso das atribuições que

the são conferidas pela Lei Municipal n'018/2001 de 1311212001, jttntamente com os

mernbros do Conselho do FLTNDEB e com base nas deliberações da Reunião Ordinária

registrada na Ata de uo 1812023 do Conselho Municipal de Educação:

RESOLVE:

ART. lo - Aprovar a Previsão Orçarnentária para o ano de 2024, no que se refele à

execução cla Política Municipal de Educação, direcionada à Secretaria Municipal de

Educação, no valor de R$ 29.281.930,00 (vinte e nove milhões, duzentos e oitenta e un-t

mil e novecentos e trinta reais).

ART. 20 - Esta resolução entrará etn vigor nadata de sua publicação.

Sengés, 11 de setembro de2023.

Presidente do Conselho Municipal de Educação.
éffiffi;:,ií,iX n"..no"

FabianéNunés Gonçalves
Presidente do FIINDEB